
MUNICIPALIDAD DE

ü¡¡l

DEPARTAMENTO DE SALUO

DECRETO ALCALDICIO NO 6bb
FIJA MONTO FONDO FIJO GASTO MENOR

REQUINOA, I 5 ttB 202i,

Esta Alcaldia decreto lo siguiente

VISTOS :

Lo establecido en el Decreto No 250 del 09-03-05 y los artlculos 'lo, 70
y 10o de la Ley N" 19.886, "Bases sobre Contratos Administrat¡vos de Sum¡nistros y Prestaciones de Servic¡os".

La Ley N"19.886 sobre contratos adm¡nistrat¡vos de sum¡nistros y
prestaciones de Servicio. Decreto N'250 que aprueba reglamento de la Ley 19.886 de Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880, sobre proced¡mientos Administrativos

Las atribuciones que me confiere la Ley 18.695, "Orgánica Constitucional
de Munic¡pal¡dades", texto refund¡do coord¡nado y sistematizado, fijado por el D. F. L No I del Minister¡o del
lnterior año 2006.

CONSIDERANDO
El Correo Electrón¡co de fecha 02.02.2024, de encargado de centro

comunitario de rehabilitación a.iefe de Departamento, donde sol¡c¡ta fondo a rendir para la adqu¡sic¡ón de
artfculos para CCR (tabletas para firma d¡gital, ventiladores, p¡las recargables, cort¡nas roller, almohadas para
cam¡llas, etc). Por este motivo se sol¡cita fondo a rend¡r.

La neces¡dad de contar con fondos en efect¡vo para la adquisición
artículos para CCR

El Decreto Alcaldicio No3389 de fecha 21 de dic¡embre de 2023, que
aprueba Presupuesto del Departamento de Salud Municipal de Requfnoa del año 2024.

DECRETO :

FUASE, la suma de $ 650.000, como Fondo Fijo no renovable y por
única vez, para la adqu¡sición de artfculos para CCR (tabletas para f¡rma d¡g¡tal, ventiladores, pilas recargables,
cortinas roller, almohadas para camillas, etc). Por este mot¡vo se solicita fondo a rend¡r.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

REQLttNOA

MBo/LGE/cJfu,l/nnÉ

DISÍRIBUCIÓN:

LEYLA GO LEZ ESPINOZA
SEC RIO MUNICIPAL

MARIELA BERMUDEZ QUEZADA
ALCALDE (s)

Of. De partes Alcaldia (1)
Adqursiciones Dpto. Salud ( l)
Ley de Transparencia (1)

o
l

UJ

ó
o
F
z

F
ú
o-

DESIGNASE, al Sr. Carlos Moreno encargado de centro comunitario
de rehabil¡tación, Rut 10.639.560-8, para mane.lar dicho fondo.

; ATCALDE¿-

L


